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DOŚWIADCZENIA 
 

Mój przyjaciel  
– mój wróg 

 
„Mam cudowną przyjaciółkę. Wspaniale się 
rozumiemy. Nie ma przerwy, na której nie 

byłybyśmy razem, nie rozmawiałybyśmy i śmiały 
się do siebie. Jej „cześć” znaczy dla mnie 

więcej niż innych ludzi. Ona jest cudowna!” 
 

       Taką notatkę wpisałam do swojego 
pamiętnika, kiedy ja i moja koleżanka z klasy 
byłyśmy jak papużki nierozłączki i kiedy nic nie 
zapowiadało „burzy”, która miała zawisnąć nad 
naszą przyjaźnią. Było między nami wiele 
serdeczności i życzliwości.  
       Gdy kończył się rok szkolny, było mi 
przykro, że się rozstajemy. Oczywiście były 
długie rozmowy przez telefon, ale to nie to, co 
rozmowa w „cztery oczy”. Później nadszedł 
wrzesień – smutny i wesoły naraz. Smutny, bo 
znów się zaczynała szkoła, a wesoły, bo znów 
będę częściej widywać moją przyjaciółkę. 
       Niestety dwa miesiące rozłąki wiele 
zmieniły w naszych stosunkach… Już  
w pierwszych tygodniach coraz bardziej się od 
siebie odsuwałyśmy. Trudniej było nam się 
zrozumieć. Ale coś było nie tak… Byłyśmy od 
siebie coraz dalej i dalej. Aż w końcu przyszedł 
ten czarny dzień! Nasza pierwsza poważna 
kłótnia. Później było już tylko gorzej. 
Wprawdzie pogodziłyśmy się, rozmawiałyśmy 
ze sobą, ale żar przyjaźni dogasał. I w końcu 
stało się jasne, że już nie ma tych przyjaciółek, 
które nie widziały poza sobą świata! 
       Dotąd zawsze byłyśmy w jednym „obozie”, 
zawsze po jednej stronie barykady, ale dziś 
każda z nas  należy do „innego świata”, każda 
ma swoich znajomych i to właśnie z nimi 
przeżywamy swoje rozterki, swoje lepsze  
i gorsze dni. Granica pomiędzy nami jest tym 
szczelniejsza, że nasze „nowe przyjaciółki” nie 
darzą się szczególną sympatią i w efekcie dziś 
już prawie ze sobą nie rozmawiamy.  
       Nawet przez myśl mi nie przyszło, że strata 
przyjaciółki może tak boleć! Boli wszystko: 
wspomnienia, wzrok, w którym nie brakuje 
nienawiści, milczenie i obojętność. Bardzo boli, 
więc jeśli możecie dbajcie o swoje przyjaźnie! 

Patrycja Socha kl. III b 

Bez wody 
 

      Według danych Światowej Organizacji 
Zdrowia około 1,1 miliarda ludzi na świecie nie 
ma dostępu do czystej wody. Wielu ludzi, aby 
zdobyć wodę, nie zawsze czystą, musi 
codziennie pokonywać wielkie odległości. Inni 
cierpią z pragnienia, niedożywienia i chorób. 
Ofiary braku wody pitnej odchodzą w ciszy. Nie 
mówi się o tym w telewizji i nie pisze się o nich 
w prasie, a chodzi przede wszystkim  
o noworodki i dzieci. Każdego dnia z powodu 
braku wody umiera 6 tys. dzieci, oznacza to, że 
co 15 sekund umiera jedno dziecko. 
       Brak dostępu do wody może dotknąć 
każdego mieszkańca Ziemi. Świadomie lub nie, 
wszyscy przyczyniamy się do zmniejszenia 
zasobów wody pitnej. Świadomość, że 
życiodajny płyn pokrywa 71% powierzchni 
globu powoduje, iż traktujemy go jako dobro 
nieograniczone. Jednak jedynie 25% 
światowych zasobów wody to woda słodka,  
a mniej niż jedna setna procenta to woda pitna. 
Szacuje się, że do 2050 roku nawet 7 miliradów 
ludzi w 60 krajach może cierpieć z powodu 
niedostatku wody pitnej… 
       Nasza szkoła za sprawą p. Joanny 
Biernackiej-Kozerewicz też włączyła się do 
akcji ,,zbieram wodę" organizowanej przez 
Polską Akcję Humanitarną, a celem której jest 
wywiercenie dziewiątej studni dla 
Sudańczyków, aby zapewnić im dostęp do 
wody pitnej. W dniach od 19 do 23 
października trwała zbiórka pieniędzy na ten 
cel. W sumie uzbierano 125,10 zł, które 
przekazaliśmy na konto PAH.  
       Jeśli nie możesz wrzucić do puszki 
pieniędzy, pomóż w inny sposób. Na przykład 
zakręcaj wodę, kiedy szczotkujesz zęby; nie 
odkręcaj kranu „na maxa”, kiedy bierzesz 
prysznic lub myjesz naczynia; pierz tylko 
wtedy, gdy masz pełną pralkę brudnych ubrań; 
dokręcaj kapiące krany; podlewaj ogródek  
z umiarem i tylko w przypadku długotrwałej 
suszy – rośliny poradzą sobie same; weź udział 
w nowym konkursie „Przerwy” i narysuj plakat 
zachęcający do oszczędzania wody! 

 
Joanna Szrader kl. III a                         

WIEŚCI Z BUDY 
 

Zdrowy styl życia: 26.10.2007r w naszej 
szkole odbył się etap szkolny do XVI edycji 
ogólnopolskiej olimpiady „Promocji zdrowego 
stylu życia”. W kwalifikacjach brały udział 
klasy II i III gimnazjum. Dwie osoby dostały 
się dalej, była to Julita Winkowska  
i Natalia Grabek z klasy III a. Dziewczyny pod 
opieką pani Marzeny Borzych, udały się 
16.11.2007r, na dalszą część olimpiady. Julita  
i Natalia wypadły bardzo dobrze, ale nie udało 
im się dostać dalej. 
 
A do mundurków…tarcze. Zagościły one na 
naszych mundurkach już na początku listopada! 
Stały się  częścią naszego szkolnego stroju. 
Przypominamy, że trzeba je przyszyć do 
mundurków... 
 
11 listopada: Z okazji Dnia Niepodległości  
pani Jadwiga Woźniak wraz ze swoją klasą II 
b, przygotowała akademię upamiętniającą to 
jakże ważne dla Polski i dla nas wydarzenie. 
Wszyscy uczniowie z zadumą wysłuchali 
wierszy Norwida, Słowackiego, Mickiewicza 
oraz Jana Pawła II. Występ uświetniły 
przepiękne pieśni patriotyczne! 
 

 
Fachowe rady: Redaktorzy i wszyscy 
współpracownicy naszej gazetki, 12.11.2007 r. 
uczestniczyli w spotkaniu z redaktorem 
naczelnym „Pałuki” – panem Dominikiem 
Księskim. Dowiedzieliśmy się, jak tworzyć 
dobrą gazetę. Bardzo to się nam przyda  
w dalszych dziennikarskich działaniach! 
 
Święci w szkole: 21 listopada w naszej szkole 
Odbyła się pierwsza część konkursu  
o świętych. Klasy I a, I b i II a przedstawiły św.   
 

Floriana, św. Kingę i św. Barbarę. To było 
naprawdę interesujące! Reszta klas będzie 
mogła się wykazać w następnej części 
konkursu. Już wkrótce! 
 
Sukces Oli: Nasza koleżanka Aleksandra 
Bagnerowska z klasy II a, została laureatką 
wojewódzkiego konkursu poetyckiego pod 
hasłem „Ja się z niej wiodę”. 13.11.2007 r. 
wraz z opiekunką – panią Suty – udała się do 
Włocławka na uroczyste wręczenie nagród! 
Olka otrzymała wspaniały słownik, zaś szkoła 
(dzięki niej) wzbogaciła się o pakiet książek 
historycznych. Olka, dziękujemy i gratulujemy! 

 
Pomóżmy innym! Nasza szkoła przyłączyła 
się do zbiórki pieniędzy, na budowę studni  
w Sudanie. Zebraliśmy 125,10 zł, które  
przekazaliśmy na konto PAH. Darczyńcom 
dziękujemy, a nagrodą niech będzie 
świadomość, że podarowaliście jakiemuś 
dziecku najcenniejszy dar na pustyni – wodę. 
 
Lekcja inna niż wszystkie: 27.10.2007 r.  
uczniowie z gimnazjum dzięki pracownikom 
firmy Samsung dowiedzieli się, jak zbudowane 
są telewizor i odkurzacz.  
 
Arka Noego: 18.11.2006 r. uczniowie naszej 
podstawówki mieli okazję wysłuchania 
koncertu bardzo znanego im zespołu - Arki 
Noego. Koncert odbył się w Bydgoszczy i był 
zatytułowany „Nie ma to tamto – Subito 
Santo”. Nasze młodsze koleżanki i koledzy 
mogli tak miło spędzić niedzielne popołudnie, 
dzięki nowo powstałej Świetlicy 
Środowiskowej przy parafii pw. św. Mikołaja  
w Szaradowie. 
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